
Kupní smlouva č. D2 83/18 
uzavřená dle ust.§ 2085 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 

 

 

SMLUVNÍ STRANY 

 

P r o d á v a j í c í 

JOŠT IMPORT s.r.o., Jiráskova 947, 538 03 Heřmanův Městec 

zastoupený jednatelem Ing. Václavem Joštem   

IČ 27531236  

DIČ CZ27531236 

bankovní spojení xxxxx, č.ú. xxxxx   

zápis v OR: Krajský soud v Hradci Králové , oddíl C, vložka 24409 

 

K u p u j í c í 

Veřejná zeleň města Brna, příspěvková organizace, Kounicova 1013/16a, 602 00 Brno 

zastoupená ředitelem Ing. Jozefem Kasalou 

IČ 62161521 

DIČ CZ62161521 

bankovní spojení xxxxx, č.ú. xxxxx 

zápis v OR: Krajský soud v Brně, oddíl Pr, vložka 9  

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu rostlinný materiál - cibuloviny - specifikovaný v příloze č. 1 (dále 

jen „zboží“).  

V případě nemožnosti dodání některého druhu zboží (vyprodání zásob apod.) je prodávající povinen tuto 

skutečnost neprodleně oznámit kupujícímu. 

 

2. Dovoz zboží do místa plnění zajistí prodávající. Cena za dopravu je zahrnuta v ceně zboží. 

 

3. K předání a převzetí zboží dojde v sídle (ředitelství) kupujícího - Kounicova 1013/16a, park Tyršův sad v 

Brně v pracovních dnech zpravidla mezi 6
00 

- 14
30

 (v případě potřeby bude místo či doba předání a převzetí 

dohodnuta odlišně, o čemž se budou smluvní strany neprodleně informovat).  

 

4. Předání a převzetí zboží bude potvrzeno na dodacím listě. Za kupujícího potvrdí převzetí svým podpisem 

xxxxx (tel.č. xxxxx) nebo koordinátor provozní jednotky Zakládání a údržba zeleně xxxxx (tel.č. xxxxx) příp. 

jiný ředitelem pověřený zaměstnanec. Podpisem dodacího listu přebírá kupující odpovědnost za převzaté zboží. 

 

5. Kupující se zavazuje zboží převzít, pokud toto nebude vykazovat zjevné vady a zaplatit vyfakturovanou kupní 

cenu dle čl. II. této smlouvy. 

 

6. Povinností prodávajícího je umožnit kupujícímu nabytí vlastnického práva ke zboží pro zřizovatele 

kupujícího v souladu s touto smlouvou. Vlastnické právo ke zboží přechází na zřizovatele kupujícího dnem, kdy 

bude kupujícím uhrazena celá kupní cena. 

 

 

 

 

 

 

 



- 2 - 

 

II. 

Cena plnění 

 

1. Kupní cena je sjednána v souladu se zák.č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, na základě 

vzájemné dohody  smluvních stran.  V ceně je  obsaženo balné, dovoz  do  místa  plnění  dohodnutého  v čl. I. 

odst 3. smlouvy i veškeré další náklady prodávajícího nezbytné k realizaci zakázky. Je cenou nejvýše přípustnou 

a nepřekročitelnou až do termínu kompletního splnění zakázky a činí bez DPH :  

 

179 050,00 Kč   

(slovy: stosedmdesátdevěttisícpadesát korunčeských) 

Rozpis ceny bez DPH: 

zboží včetně dopravy   173 550,00 Kč 

balné       5 500,00 Kč 

 

2. K ceně bude připočtena DPH dle platných právních předpisů. 

 

3. Kupující uhradí kupní cenu za zboží uvedenou v čl. II. odst. 1. na základě daňového dokladu - faktury (dále 

jen „faktura“) vystavené prodávajícím po dodání zboží kupujícímu.  Pokud bude dodávka probíhat po částech a 

v různých termínech, bude vystavena pouze jedna faktura, a to až po uskutečnění poslední dodávky. Prodávající 

zašle kupujícímu fakturu nejpozději do 14 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění resp. po odběru 

poslední dodávky zboží. 

 

4. Splatnost faktury činí 14 dnů ode dne jejich vystavení.  

 

5. Finanční závazek se považuje za splněný dnem připsání úhrady na účet oprávněného (prodávajícího). 

 

6. Faktura bude obsahovat veškeré potřebné náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů, a číslo kupní smlouvy. Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním způsobu 

platby. 

  

7. V případě prodlení s placením faktury může prodávající účtovat kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% za 

každý  den prodlení z dlužné částky. 

 

8. Prodávající si vyhrazuje právo úprav cen v případě špatné sklizně. Změnu ceny oznámí neprodleně 

kupujícímu, který má právo volby, zda zboží za tuto novou cenu odebere či nikoliv. Změna ceny bude řešena 

dodatkem ke smlouvě. 

 

III. 

Čas plnění 

 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží specifikované v příloze č. 1 této kupní smlouvy nejpozději 

do 17.9.2018.  

Prodávající  sdělí kupujícímu (xxxxx tel. xxxxx mail: xxxxx nebo xxxxx tel.  xxxxx, mail: xxxxx)  minimálně 1 

pracovní den předem  přesný  termín dovozu  zboží resp. každé z dílčích dodávek zboží do místa plnění - areál 

kupujícího na  Kounicově 1013/16a v Brně. 

 

2. V případě nedodržení termínu dodání prodávajícím může kupující účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve 

výši 0,1% za každý den prodlení z ceny pozdě dodaného zboží (cena vč. DPH). 

 

 

 

 



- 3 - 

 

IV. 

Odpovědnost za vady, reklamace 

 

1. Kupující je oprávněn reklamovat : 

-  zjevné vady (např. neodpovídá počet, sortiment, jakost) - při převzetí zboží, 

-  skryté vady (např. jakost, výskyt chorob, škůdců) - do 7 kalendářních dnů od zjištění vady zboží, přičemž 

lhůta začne běžet prvním dnem následujícím po zjištění vady; skryté vady zboží lze však reklamovat nejdéle 

do 10 kalendářních dnů od převzetí zboží.  

 

2. O zjištěných nedostatcích musí být sepsán zápis, který potvrdí zástupce kupujícího i prodávajícího. Při 

oprávněné reklamaci je prodávající povinen dodat náhradu za chybějící nebo neodpovídající zboží.  

 

V. 

Ostatní ujednání 

 

Nebezpečí za škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží od prodávajícího. 

  

VI. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Vztahy touto smlouvou neupravené se  řídí občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb. 

 

2. Prodávající souhlasí se zveřejněním smlouvy včetně všech jejích příloh, změn a příp. dodatků v registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv  a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění kupující.   

Prodávající nepovažuje obsah smlouvy za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku č. 

89/2012 Sb. 

 

3. Jakékoliv změny a doplňky smlouvy lze učinit jen formou oboustranně potvrzených písemných dodatků. 

 

4. Tato kupní smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nejdříve v 

den zveřejnění v registru smluv. 

 

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno potvrzené 

vyhotovení. 

 

 

V Heřmanově Městci dne 14.6.2018                V Brně dne 19.6.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        Ing. Václav Jošt Ing. Jozef Kasala 

 jednatel ředitel 



 

 


